
           РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                                        ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Мензелинский  район                                                                                      Минзәлә муниципаль районы 

Муниципальное бюджетное                                                                            башкарма комитетының 

общеобразовательное учреждение                                                                 Минзәлә шәһәре “2 нче гомуми урта 

“Средняя общеобразовательная                                                                      белем бирү мәктәбе муниципаль 

школа №2” г.Мензелинска                                                                                   бюджет учреждениесе” 

ул.Шамова, д. 48, г. Мензелинск                                                                     Шамов ур.  48г. Мензелинск,                                                                                                       

Республика Татарстан,   423700                                                                       Татарстан Республикасы, 423700 

тел. (885555) 3–24–40.                                                                                       тел. (885555) 3–24–40. 

E-mail:  S2.Mnz@tatar.ru                                                                             E-mail:  S2.Mnz@tatar.ru 

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch2                                                                    https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch2 

 
ОКПО 54428881; ОГРН 1021605553397; ИНН/КПП: 1628003936 / 16280101 

 

П Р И К А З  

от 31 марта 2025г.          №40 

 

«О комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»  

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170, приказом 

Министерства образования и науки Республики Татарстан от 24.03.2025 №под-502/25 «Об  

утверждении списка тестирующих организаций»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее - 

Комиссия). Приложение1. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее — соответственно 

тестирование, иностранные граждане) строго соблюдать положения Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на 

знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранцы граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 № 170 (далее - 

Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение Порядка при 

проведении тестирования иностранных граждан. 

4.Муллина И.Р, замдиректора по информатизации, определить техническим 

специалистом, ответственным за организационно-техническое обеспечение процедуры 

проведения тестирования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  Директор МБОУ «СОШ №2»  

 г. Мензелинска РТ                                                                                                    Габдуллин Н.С.  

  

 

 

mailto:S2.Mnz@tatar.ru
mailto:S2.Mnz@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/sch2


 

Приложение 1 

 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

 

 

Председатель комиссии: 

Н.С.Габдуллин 

- Директор школы 

Член комиссии: Е.А.Янова - Замдиректора по УВР, учитель русского языка и 

литературы 

Член комиссии: Ч.Х. 

Рахматуллина  

- Руководитель МО учителей родного  ( татарского) 

языка 

Член комиссии: Л.К.Латыпова - Методист, учитель родного  ( русского/ татарского) 

языка и литературы 

 

 

 

 

 

 

 

 


